
JORNAL O ALTO URUGUAI | 17 DE AGOSTO DE 2023 39

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 01/07/2023 a 31/07/2023
Contratante: MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS.

Objeto: AQUISIÇÃO DE PLACAS DE BRONZE PARA INSTALAÇÃO JUNTO AO ECO PARQUE PREFEITO ARGEMIRO PEREIRA DA SILVA. Con-
trato 050/2023. Contratado: MARCELO JOSE ANACLETO. Valor: R$8.740,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE CONTENTOR ROTO MOLDADO (CON-
TEINER) PARA LIXO. Contrato 051/2023. Contratada: LOGMOV SOLUÇÕES LTDA. Valor: R$30.000,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMEN-
TOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
CONFORME PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. 
Contrato 052/2023. Contratada: POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA. Valor: R$1.852,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONFOR-
ME PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. Contrato 
053/2023. Contratada: KALBRINK MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EDUCATIVOS LTDA. Valor: R$1.040,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPA-
MENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 
CONFORME PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. 
Contrato 054/2023. Contratada: CAZABEN SERVIÇOS E SOLUÇÕES LTDA Valor: R$1.478,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE 
INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONFOR-
ME PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. Contrato 
055/2023. Contratada: CATIANO AZEREDO OTT Valor: R$1.460,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRO-
DOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONFORME PROGRAMA DE ES-
TRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. Contrato 056/2023. Contratada: 
LEANDRO ALBERTO KERBER LTDA. Valor: R$3.320,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS 
E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONFORME PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO 
DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. Contrato 057/2023. Contratada: ANA CAROLINE 
PHILIPPSEN CRUZ 09914014925. Valor: R$5.909,97. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS 
E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONFORME PROGRAMA DE ESTRUTURA-
ÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. Contrato 058/2023. Contratada: JOSIANE 
DO ROCIO MICHALOSKI. Valor: R$375,20. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS 
EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONFORME PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 
DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. Contrato 059/2023. Contratada: FMH EQUIPAMENTOS DE 
INFORMATICA LTDA. Valor: R$10.360,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS 
EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONFORME PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE 
DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. Contrato 060/2023. Contratada: SISTERPEL SUPRIMEN-
TOS PARA INFORMÁTICA LTDA. Valor: R$7.840,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, ELETRODOMÉSTICOS E 
OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONFORME PROGRAMA DE ESTRUTURAÇÃO DA 
REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. Contrato 061/2023. Contratada: LUIZA ZILA FUHRO 
LOUZADA EQUIPAMENTOS PARA GASTRONOMIA LTDA. Valor: R$1.900,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA, 
ELETRODOMÉSTICOS E OUTROS EQUIPAMENTOS, PARA A SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; CONFORME PROGRAMA 
DE ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DO SUAS - EMENDAS 2022 - PROCESSO 71000023259202291. Contrato 062/2023. Contra-
tada: VM DISTRIBUIDORA DE COMPUTADORES LTDA. Valor: R$8.292,00. Objeto: AQUISIÇÃO DE MOTOR NOVO PARA RETROESCAVADEI-
RA JCB, ANO 2019, COMPLETO, SEM QUE TENHA PASSADO POR QUALQUER PROCESSO DE RECICLAGEM OU RECONDICIONAMENTO, 
INCLUINDO MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO E TODAS AS PEÇAS, ÓLEO E DEMAIS COMPONENTES NECESSÁRIOS PARA O COMPLETO 
FUNCIONAMENTO DO MESMO. Contrato 063/2023. Contratada: CASA DAS RETROS LTDA. Valor: R$57.780,00. Objeto: ADITIVO Nº 05 
DO CONTRATO Nº 082/2022 - SERVIÇOS DE REFORMA POSTO DE SAÚDE LOCALIZADO NO CENTRO. Inclusão de dotação orçamentária. 
Contratada: HF CONSTRUÇÕES LTDA. Objeto: ADITIVO Nº 04 DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 01/2023 - CONTRATAÇÃO DE SER-
VIÇOS PARA CONFECÇÕES DE PRÓTESES DENTÁRIAS. Renovação contratual. Período 31/07/2023 a 30/07/2024. Valor anual atualizado 
pelo IPCA: R$166.357,88. Contratada: NA SERVICOS ODONTOLOGICOS LTDA ME. Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS, PARA 
REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS. Termo de Credenciamento.  01/2023. Contratado: LABORATORIO TOZZONI LTDA ME. Objeto: 
CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS. Termo de Credenciamento.  02/2023. Con-
tratado: KRZYZANIAK KRZYZANIAK & CIA LTDA ME. Objeto: CREDENCIAMENTO DE LABORATÓRIOS, PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES 
LABORATORIAIS. Termo de Credenciamento.  01/2023. Contratada: CARINE FONTANA MENEGHETTI & CIA LTDA. Objeto: ADITIVO Nº 01 
DO CONTRATO Nº 04/2023 - SERVIÇOS COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA, CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 
1 M³. Prorrogação de prazo: 180 (cento e oitenta) dias. Contratada: CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA. Objeto: ADITIVO Nº 02 DO 
CONTRATO Nº 04/2023 - - SERVIÇOS COM ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRA, CAÇAMBA COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 1 
M³. Acréscimo de valor por aumento de quantitativo. Valor majorado: R$22.680,00. Contratada: CONSTRUTORA E EMPREITEIRA LW LTDA. 
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO 
URBANO, EM VIRTUDE QUE A LICITAÇÃO ANTERIOR RESTOU DESERTA PARA OS ITENS. Ata de Registro de Preços 23/2023. Contratada: 
SANJU PNEUS LTDA. Valor: R$54.048,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETIVANDO AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, EM VIRTUDE QUE A LICITAÇÃO ANTERIOR RESTOU DESERTA PARA OS ITENS. Ata 
de Registro de Preços 24/2023. Contratada: PADILHA E SILVA SOLUÇÕES. Valor: R$40.792,00. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS OBJETI-
VANDO AQUISIÇÃO DE PNEUS NOVOS PARA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO, EM VIRTUDE QUE A LICITAÇÃO 
ANTERIOR RESTOU DESERTA PARA OS ITENS. Ata de Registro de Preços 25/2023. Contratada: MULTI COMERCIO DE PNEUS LTDA. 
Valor: R$118.559,76. Objeto: ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 027/2023 - AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS, MATERIAIS DE LIMPEZA E GÁS 
DE COZINHA PARA O RESTAURANTE POPULAR. Reequilíbrio econômico-financeiro de +25%. Contratado: MERCADO SOTORIVA LTDA. 
RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO: Objeto: ADITIVO Nº 03 DO CONTRATO Nº 034/2021 - CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIO. Reajuste anual IPCA. Valor acrescido no item 1: R$0,15. Valor acrescido no item 2: R$0,07. 
Contratada: BANRISUL SA.
Objeto: ADITIVO Nº 01 DO CONTRATO Nº 015/2023 - CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR. Reequi-
líbrio econômico-financeiro. Supressão de R$0,27 por km rodado. Contratada: TATIANE MOCELIN.

Planalto/RS, 11 de agosto de 2023.
CRISTIANO GNOATTO 
PREFEITO MUNICIPAL

PLANALTO/RS

MUNICÍPIO DE SEBERI

 EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
 Nº 01/2023 

O Município de Seberi torna público que até o dia 22 agosto de 
2023, está aberto o Edital de Chamamento Público nº 01/2023, 
para Seleção de projetos culturais para firmar termo de execução 
com recursos da Lei Complementar n°195/2022 (Lei Paulo Gusta-
vo), edital https://seberi.atende.net.

Publique seu edital no 
jornal de  maior tiragem 
e circulação da região!

edital@oaltouruguai.com.br

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código A31D-7E23-6271-0EA7.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 A

31
D

-7
E2

3-
62

71
-0

EA
7.


